
ADIN GUZTIETAKO EUSKADIKO
BANAKAKO XXXII. XAKE TXAPELKETA

(Iruñean, 2018ko apirilaren 2tik 8ra)

Iruñeko Printzearen Gotorlekua Gazteentzako Egoitzan jokatu zen. 90 minutuko zazpi
partida izan ziren, gehi 30 segundo jokaldiko.

Lehenengo aldiz Nafarroan jokatu zen txapelketa hau.

2018-04-08: ZAZPIGARREN TXANDA (AZKENA)

David Astasio Lopez (Araba) (2.386) (4) – Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.440)
(5’5): 0’5-0’5.

Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.531) (5) – Luis
David Jimenez Almeida (Nafarroa) (2.195) (4): 0’5-0’5.

Igor Villalta Bustillo (Araba) (2.182) (4) – Alain Prieto Aranguren (Bizkaia) (2.266)
(4’5): 1-0.

Javier Marchena Hurtado (Araba) (2.354) (4)  – Juan Luis Alfaro Garcia Del Cerro
(Gipuzkoa) (2.171) (3’5): 1-0.

Iñigo Ortin Blanco (Nafarroa) (2.187) (3’5) – Ivan Alonso Alonso (Bizkaia) (2.123)
(3): 1-0.

Iñigo Montoya Irigoyen (Nafarroa) (2.072) (3) – Odei Lerendegi Lasa (Nafarroa)
(2.124) (3): 1-0 (jokatu gabe).

Johnny Fernando Sadusea (Venezuela,  Bizkaiko Conteneo taldekoa) (2.071) (3) –
Aritz Abalia Patino (Gipuzkoa) (2.103) (3): 0’5-0’5.

Imanol Segura Del Frago (Araba) (2.019) (2’5) –  Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa)
(1.873) (3): 0-1.

Jon Asel Goiria Egidazu (Bizkaia) (2.078) (2) – Axel Roviralta Montero (Nafarroa)
(1.786) (2): 1-0.

Gregorio Sola  Plaza  (Nafarroa)  (1.804)  (2) –  Jesus Angel  Veiga  Ramil  (Araba)
(1.751) (2): 1-0.

Joseba  Otano  Villanueva  (Nafarroa)  (1.734)  (1)  –  Ramon  Nogues  Fernandez
(Gipuzkoa) (2.003) (1’5): 0-1.

AZKENEKO SAILKAPENA, 7 TXANDA JOKATU ONDOREN

1) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.440) – 6 puntu.
2) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.531) –

5’5 puntu.
3) Javier Marchena Hurtado (Araba) (2.354) – 5 puntu.
4) Igor Villalta Bustillo (Araba) (2.182) – 5 puntu.
5) Alain Prieto Aranguren (Bizkaia) (2.266) – 4’5 puntu.
6) Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa) (2.195) – 4’5 puntu.
7) David Astasio Lopez (Araba) (2.386) – 4’5 puntu.
8) Iñigo Ortin Blanco (Nafarroa) (2.187) – 4’5 puntu.
9) Iñigo Montoya Irigoyen (Nafarroa) (2.072) – 4 puntu.
10) Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa) (1.873) – 4 puntu.
11) Aritz Abalia Patino (Gipuzkoa) (2.103) – 3’5 puntu.
12) Juan Luis Alfaro Garcia Del Cerro (Gipuzkoa) (2.171) – 3’5 puntu.
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13) Johnny Fernando Sadusea (Venezuela,  Bizkaiko Conteneo taldekoa) (2.071) –
3’5 puntu.

14) Ivan Alonso Alonso (Bizkaia) (2.123) – 3 puntu.
15) Jon Asel Goiria Egidazu (Bizkaia) (2.078) – 3 puntu.
16) Odei Lerendegi Lasa (Nafarroa) (2.124) – 3 puntu.
17) Fabian Dario Pena Duarte (Kolonbia, Miranda Ebroko Danubio taldekoa, Araban

federatua) (2.258) – 3 puntu.
18) Gregorio Sola Plaza (Nafarroa) (1.804) – 3 puntu.
19) Imanol Segura Del Frago (Araba) (2.019) – 2’5 puntu.
20) Ramon Nogues Fernandez (Gipuzkoa) (2.003) – 2’5 puntu.
21) Axel Roviralta Montero (Nafarroa) (1.786) – 2 puntu.
22) Jesus Angel Veiga Ramil (Araba) (1.751) – 2 puntu.
23) Eihartze Buiza Prieto (Bizkaia) (2.057) – Puntu bat.
24) Joseba Otano Villanueva (Nafarroa) (1.734) – Puntu bat.

JOKALARIEN FIDE ELOAREN ALDAKETA

1) Iñigo Ortin Blanco (Nafarroa) (2.187): + 39’20.
2) Igor Villalta Bustillo (Araba) (2.182): + 32.
3) Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa) (1.873): + 31’60.
4) Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa) (2.195): + 26’60.
5) Gregorio Sola Plaza (Nafarroa) (1.804): + 19’80.
6) Javier Marchena Hurtado (Araba) (2.354): + 17’40.
7) Alain Prieto Aranguren (Bizkaia) (2.266): + 13’40.
8) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.440): + 11’70.
9) Axel Roviralta Montero (Nafarroa) (1.786): + 6.
10) Johnny Fernando Sadusea (Venezuela, Bizkaiko Conteneo taldekoa) (2.071): +

5’40.
11) Aritz Abalia Patino (Gipuzkoa) (2.103): + 2’60.
12) Iñigo Montoya Irigoyen (Nafarroa) (2.072): - 2.
13) Eihartze Buiza Prieto (Bizkaia) (2.057): - 2.
14) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.531):  - 2’50.
15) David Astasio Lopez (Araba) (2.386): - 3’40.
16) Odei Lerendegi Lasa (Nafarroa) (2.124): - 3’40.
17) Jesus Angel Veiga Ramil (Araba) (1.751): - 7.
18) Ivan Alonso Alonso (Bizkaia) (2.123): - 8’40.
19) Jon Asel Goiria Egidazu (Bizkaia) (2.078): - 9’40.
20) Juan Luis Alfaro Garcia Del Cerro (Gipuzkoa) (2.171): - 9’80.
21) Joseba Otano Villanueva (Nafarroa) (1.734): - 27’60.
22) Imanol Segura Del Frago (Araba) (2.019): - 32’60.
23) Fabian Dario Pena Duarte (Kolonbia, Miranda Ebroko Danubio taldekoa, Araban

federatua) (2.258): - 37’20.
24) Ramon Nogues Fernandez (Gipuzkoa) (2.003): - 46’60.

SARIAK

1) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.440) – 1.000 euro.
2) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.531) –

750 euro.
3) Javier Marchena Hurtado (Araba) (2.354) – 500 euro.
4) Igor Villalta Bustillo (Araba) (2.182) – 305 euro.
5) Alain Prieto Aranguren (Bizkaia) (2.266) – 155 euro.
6) Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa) (2.195) – 125 euro.
7) David Astasio Lopez (Araba) (2.386) – 100 euro.
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8) Iñigo Ortin Blanco (Nafarroa) (2.187) – 70 euro.
9) Iñigo Montoya Irigoyen (Nafarroa) (2.072) – 60 euro.
10) Rafael Ruiz Escobar (Nafarroa) (1.873) – 55 euro.

MIKEL  HUERGA  AURTEN  PODIUMEKO  KOXKARIK
GORENEAN

Mikel Huerga Leache, txapelduna. 28 urte ditu. Iruñean jaioa, Antsoain Xake taldean
jokatzen du egun.

Txapelketa hasieran bi faborito nagusi ziren (Salvador Del Rio eta Mikel Huerga) eta
beste  bi  hain  nagusi  izan  gabe  ere  nahiko  hautagai  sendo  (David  Astasio  eta  Javier
Marchena).

Bi faborito nagusiak izan ziren txapelketa irabazteko gertuen ibili zirenak. Bosgarren
txandan, Salvador Del Riok Alain Prietorekin berdindu zuen eta Mikel Huergak Igor Villalta
garaitu zuen. Hortik bukaerara puntu erdiko abantaila hori mantendu zuen jokalari nafarrak.
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Mikel Huergak bigarren aldiz  lortu du Euskadiko txapela.  2009.  urtean podiumean
lehenengo aldiz sartu zenetik ia beti egon da hor txapelketaren amaieran. 2012an irabazi
zuen, hiru aldiz izan da bigarren eta lau aldiz hirugarren. 2016an soilik geratu zen podiumetik
kanpo (laugarren izan zen).

Salvador Del Rio eta David Astasiorekin berdintzeaz gain,  garaipen garrantzitsuak
pilatu zituen, azkenean txapeldun izateko: Jon Asel Goiriak, Luis David Jimenez Almeidak,
Alain Prietok, Igor Villaltak eta Javier Marchenak amore eman zuten bere aurrean.

Iruñean lehenengo aldiz jokatzeak jokalari nafarren kopuruan eragin zuen. Bederatzi
nafar aritu ziren eta bost geratu ziren lehenengo hamarren artean. Beheko mailetan azken
boladan erakutsitako nagusitasuna helduen mailara iritsi den seinale?

Luis David Jimenez Almeida seigarren geratu zen, ranking-a postu batean hobetuta.
Eloan, ordea, 26’60 puntu irabazi zituen. Berriz ere 2.200 puntutik gora jarri da.

Iñigo Ortin Blancok bere ranking-eko postuan geratu zen (zortzigarren), baina 39’20
puntu irabazi zituen eloan. Alde horretatik, txapelketari etekin gehien atera zion jokalaria izan
zen. Eta 2.200 puntutik gora jarri da bera ere.

Iñigo Montoya Irigoyen bederatzigarren izan zen. Eloko 2 puntu galdu zituen, baina
ranking-a sei postutan hobetu zuen.

Rafael Ruiz Escobarren txapelketa bikaina izan zen, 69 urte dituela kontuan hartuta.
Hamargarren geratu zen, 10 postutan hobetu zuen ranking-a eta eloko 31’60 puntu irabazi
zituen. 1.900 puntuko langatik gora jarri da berriz.

Xakelari nafar horiek diru saria ere irabazi zuten.

Beste jokalari nafarrak ez ziren hain ondo aritu. Hala ere, Gregorio Sola Plazak eta
Axel Roviralta Monterok eloa irabazi zuten.

TXAPELKETAREN HISTORIA

URTEA JOKALEKUA TXAPELDUNA

1987 Barakaldo Felix Izeta Txabarri

1988 Elorrio
Juan Mario Gomez

Esteban

1989 Amorebieta
Francisco Gallego

Eraso

1990 Irun
Juan Mario Gomez

Esteban

1991 Arrasate Felix Izeta Txabarri

1992 Bergara
Rafael Alvarez

Ibarra

1993 Basauri
Jesus M.
Iruzubieta
Villaluenga

4



1994 Zarautz
Rafael Alvarez

Ibarra

1995
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)

Jesus M.
Iruzubieta
Villaluenga

1996
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)

Jesus M.
Iruzubieta
Villaluenga

1997
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

1998
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

1999
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Unai Garbisu De

Goñi

2000
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Rafael Alvarez

Ibarra

2001
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

2002
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Felix Izeta Txabarri

2003
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

2004 Portugalete
Santiago Gonzalez

De la Torre

2005 Portugalete
Juan Mario Gomez

Esteban

2006 Zornotza
Juan Mario Gomez

Esteban

2007 Zornotza Miguel Navarro Cia

2008 Zornotza
Alejandro Franco

Alonso

2009 Zornotza
Juan Mario Gomez

Esteban

2010 Zornotza
Alejandro Franco

Alonso

2011 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2012 Zornotza
Mikel Huerga

Leache

2013 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2014 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2015 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2016 Zornotza Santiago Gonzalez
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De la Torre

2017 Zornotza
Salvador Gabriel

Del Rio De Angelis

2018 Iruñea
Mikel Huerga

Leache

PALMARESA

1) Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia) – 9 titulu.
2) Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia) – 6 titulu.
3) Rafael Alvarez Ibarra (Bizkaia) – 3 titulu.
4) Jesus M. Iruzubieta Villaluenga (Burgos, orain Sestao taldekoa) – 3 titulu.
5) Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa) – 3 titulu.
6) Alejandro Franco Alonso (Gipuzkoa) – 2 titulu.
7) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) – 2 titulu.
8) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) – Titulu bat.
9) Francisco Gallego Eraso (Gipuzkoa) – Titulu bat.
10) Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa) – Titulu bat.
11) Miguel Navarro Cia (Nafarroa) – Titulu bat.

TXAPELKETAREN HISTORIAREN XEHETASUN GEHIAGO

1987. urtean: Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa), garaile.

1988. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.

1989.  urtean:  Francisco Gallego Eraso (Gipuzkoa),  garaile;  Juan Mario Gomez
Esteban (Bizkaia),  bigarren;  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban
federatua), hirugarren.

1990. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.

1991. urtean: Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa), garaile.

1992. urtean: Rafael Alvarez Ibarra (Bizkaia), garaile.

1993.  urtean:  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban  federatua),
garaile.

1994. urtean: Rafael Alvarez Ibarra (Bizkaia), garaile.

1995.  urtean:  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban  federatua),
garaile.

1996.  urtean:  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban  federatua),
garaile.

1997. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.
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1998. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.

1999.  urtean:  Unai  Garbisu  De  Goñi (Nafarroa),  garaile;  Luis  Olaizola  Ortega
(Gipuzkoa), bigarren; Cristobal Limeres Guiance (Bizkaia), hirugarren.

2000.  urtean:  Rafael  Alvarez  Ibarra (Bizkaia),  garaile; Carlos  Varas  Gonzalez
(Bizkaia), bigarren; Eleazar Ortiz Herranz (Araba), hirugarren.

2001. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile; Felix Izeta Txabarri
(Gipuzkoa), bigarren; Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), hirugarren.

2002.  urtean:  Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa),  garaile;  Santiago Gonzalez  De la
Torre (Bizkaia), bigarren; Alejandro Ruiz Gomez (Espainia, Araban federatua), hirugarren.

2003. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile;  Miguel Navarro Cia
(Nafarroa), bigarren; Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), hirugarren.

2004. urtean: Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile; Juan Mario Gomez
Esteban (Bizkaia), bigarren; Iñigo Argandoña Riveiro (Gipuzkoa), hirugarren.

2005. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Santiago Gonzalez De
la Torre (Bizkaia; Carlos Varas Gonzalez (Bizkaia), hirugarren.

2006.  urtean:  Juan  Mario  Gomez  Esteban (Bizkaia),  garaile;  Alberto  Andres
Gonzalez (Asturias), bigarren; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2007.  urtean:  Miguel  Navarro Cia (Nafarroa),  garaile;  Santiago Gonzalez  De la
Torre (Bizkaia), bigarren; Cristobal Limeres Guiance (Bizkaia), hirugarren.

2008. urtean:  Alejandro Franco Alonso (Madril, Bizkaiko lizentzia zuena), garaile;
Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), bigarren; Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia),
hirugarren.

2009. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Mikel Huerga Leache
(Nafarroa), bigarren; David Astasio Lopez (Araba), hirugarren.

2010.  urtean:  Alejandro  Franco  Alonso (Madril,  Gipuzkoako  lizentzia  duena),
garaile;  Rodrigo  Sarralde  Osua  (Bizkaia),  bigarren; Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),
hirugarren.

2011. urtean:  Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile;  Iñigo Argandoña
Riveiro (Gipuzkoa), bigarren; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2012. urtean:  Mikel Huerga Leache (Nafarroa), garaile;  Alejandro Franco Alonso
(Madril,  Bizkaiko  lizentzia  zuena),  bigarren;  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),
hirugarren.

2013.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  David  Astasio
Lopez (Araba), bigarren; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2014. urtean:  Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile;  Salvador Gabriel
Del  Rio  De  Angelis (Argentina,  Sestao  taldekoa),  bigarren; Mikel  Huerga  Leache
(Nafarroa), hirugarren.
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2015.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Alejandro  Franco  Alonso (Madril,  Gipuzkoako  lizentzia
zuena), hirugarren.

2016. urtean:  Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile;  Salvador Gabriel
Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa), bigarren; David Astasio Lopez (Araba),
hirugarren.

2017. urtean:  Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa),
garaile;  Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Sergio  Trigo  Urkijo  (Bizkaia),
hirugarren.

2018. urtean:  Mikel Huerga Leache (Nafarroa), garaile;  Salvador Gabriel Del Rio
De  Angelis (Argentina,  Sestao  taldekoa),  bigarren;  Javier  Marchena  Hurtado  (Araba),
hirugarren.

JOKALARI NAFARREN HISTORIA TXAPELKETA HONETAN.

1999. urtean:  Unai Garbisu  De Goñi (Nafarroa), garaile;  Angel  Vilchez Gonzalez
(Nafarroa), hogeita hirugarren.

2000.  urtean:  Rafael  Alvarez  Ibarra (Bizkaia),  garaile;  Juan Jesus  Mindegia
Guruceaga (Nafarroa), bederatzigarren.

2001. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Nafarroa), garaile; Miguel Rada Equiza
(Nafarroa), hamahirugarren; Miguel Argaya Urdaniz (Nafarroa), hemeretzigarren.

2002. urtean: Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa), garaile; Jose Miguel Ugalde Ezkurra
(Nafarroa), zazpigarren; Miguel Argaya Urdaniz (Nafarroa), hemezortzigarren.

2003. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile;  Miguel Navarro Cia
(Nafarroa), bigarren;  Juan Jesus Mindegia Guruceaga  (Nafarroa), hamabigarren;  Miguel
Argaya Urdaniz (Nafarroa), hamalaugarren.

2004. urtean: Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile; Miguel Navarro Cia
(Nafarroa),  bosgarren;  Sergio Navarrete Delgado (Nafarroa), zortzigarren;  Mikel Huerga
Leache (Nafarroa), hamargarren.

2005. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile;  Miguel Navarro Cia
(Nafarroa), zazpigarren; Sergio Navarrete Delgado (Nafarroa), zortzigarren; Mikel Huerga
Leache (Nafarroa), hamabigarren.

2006. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Mikel Huerga Leache
(Nafarroa), hirugarren;  Miguel Navarro Cia  (Nafarroa), seigarren;  Miguel Argaya Urdaniz
(Nafarroa), hamazazpigarren.

2007.  urtean:  Miguel  Navarro Cia (Nafarroa),  garaile;  Mikel  Huerga  Leache
(Nafarroa), bosgarren; Juan Jesus Mindegia Guruceaga (Nafarroa), zortzigarren.

2008. urtean:  Alejandro Franco Alonso (Madril, Bizkaiko lizentzia zuena), garaile;
Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),  bosgarren;  Eduardo  Burguete  Archel  (Nafarroa),
hamaseigarren.

2009. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Mikel Huerga Leache
(Nafarroa), bigarren.
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2010.  urtean:  Alejandro  Franco  Alonso (Madril,  Gipuzkoako  lizentzia  duena),
garaile; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2011.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache (Nafarroa), hirugarren; Aritz Idiazabal Troyas (Nafarroa), hogeita seigarren.

2012.  urtean:  Mikel  Huerga  Leache (Nafarroa),  garaile;  Juan  Jesus  Mindegia
Guruceaga (Nafarroa), zazpigarren.

2013.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache (Nafarroa), hirugarren.

2014.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache  (Nafarroa),  hirugarren;  Ivan  Tetimov  (Nafarroa)  (Bulgariakoa  baina  Iruñeko
Donibane Kirol Elkartean jokatzen duena), hamaikagarren.

2015.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Luis David Jimenez Almeida  (Nafarroa),  zortzigarren;  Iker
Irañeta Unzue (Nafarroa), hemezortzigarren.

2016.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache (Nafarroa), laugarren; Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa), zortzigarren; Mikel
Ortega Lopez (Nafarroa), bederatzigarren.

2017. urtean:  Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa),
garaile;  Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Mikel  Ortega  Lopez  (Nafarroa),
seigarren; Iñigo Ortin Blanco  (Nafarroa),  hamabigarren;  Irati  Laseca Arana  (Nafarroa),
hamabosgarren.

2018.  urtean:  Mikel  Huerga  Leache (Nafarroa),  garaile;  Luis  David  Jimenez
Almeida (Nafarroa), seigarren; Iñigo Ortin Blanco (Nafarroa), zortzigarren; Iñigo Montoya
Irigoyen (Nafarroa), bederatzigarren;  Rafael Ruiz Escobar  (Nafarroa), hamargarren;  Odei
Lerendegui  Lasa  (Nafarroa),  hamaseigarren;  Gregorio  Sola  Plaza  (Nafarroa),
hemezortzigarren; Axel  Roviralta Montero  (Nafarroa),  hogeita batgarren;  Joseba Otano
Villanueva (Nafarroa), hogeita laugarren.

2018-04-08.

Iturria: “https://info64.org/campeonato-absoluto-de-euskadi/standings”.
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